
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo Licitatório nº 111/2024 
Pregão Eletrônico nº 32/2024. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para manutenção preventiva e corretiva no sis-
tema de iluminação pública, incluindo ruas, avenidas, praças e 
bairros rurais, os serviços abrangem a manutenção e revisão de 
até 50.000 (cinquenta mil) pontos de iluminação. O Município 
de Adamantina informa a abertura do Pregão Eletrônico nº 
32/2024 que será realizado às 09h00min do dia 01/10/2024. O 
Edital poderá ser retirado nos links: www.bllcompras.org.br e 
www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-
9010 ou 9045. O presente Pregão Eletrônico será processado e 
julgado de acordo com a Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril 
de 2021. Adamantina, 16 de setembro de 2024. JOÃO LOPES DE 
OLIVEIRA - Secretário de Finanças.

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 AVISO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO Nº 127/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024
PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A CONSTITUIÇÃO 

DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE 
TRANSPORTE DE PESSOAS COM CONDUTOR PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, 
ESPORTES E LAZER, TURISMO E CULTURA E EDUCAÇÃO DA 
ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA/SP. INÍCIO 
DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/09/2024 ÀS 08H00 
/ FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/09/2024 ÀS 
09H59 / INÍCIO DA DISPUTA: 27/09/2024 ÀS 10h00. A SESSÃO 
OCORRERÁ NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR (ABA ACESSO BLL COMPRAS – UTILIZAR NAVEGADOR 
INTERNET EXPLORER). EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO:

HTTP://WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR/COMPRASELICI-
TACOES.PHP.

REGINA HELENA JANIZELO MORAES
PREFEITA MUNICIPAL

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 ERRATA – AVISO DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE 

LINDÓIA
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 006/2024 (MODO DE 

DISPUTA ABERTA) – Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para realização de serviços de Gerenciamento de área 
classificada como Área Contaminada sob investigação (ACI) - 
referente a exigência da CETESB constante na informação técni-
ca n° 130/2023 - Doc. Cetesb 106660/20222-04 - Inquérito Civil 
14.0184.0000058/2011-5, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo III deste 
edital (Lei n° 14.133/21 – Serviço Especial de Engenharia - Nova 
Lei de Licitações). Envio das Propostas iniciais e documentos 
de habilitação a partir de: 12/09/2024 às 13h00; Abertura de 
Propostas iniciais: 24/10/2024 às 13h30; Início do Pregão (fase 
competitiva): 24/10/2024 às 14h00; ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.bnc.org.br.

Verificou-se um erro de digitação na data publicada no 
aviso de licitação veiculado nas seguintes datas e veículos: 
13/09/2024 – Volume 134 – Número 177 – Página 001 – 
Caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado de São 
Paulo; 13/09/2024 – Jornal Folha de São Paulo – Página A35; 
16/09/2024 – Edição nº 671 – Jornal Oficial do Município de 
Águas de Lindóia – Página 03.

DESTA FORMA COMUNICAMOS A TODOS INTERESSADOS 
QUE:

ONDE SE LÊ: Envio das Propostas iniciais e documentos de 
habilitação a partir de: 12/09/2024 às 13h00

LEIA-SE: Envio das Propostas iniciais e documentos de 
habilitação a partir de: 18/09/2024 às 13h00

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 072/2024
EDITAL Nº 093/2024
PROCESSO N° 105/2024
TIPO: MENOR GLOBAL
OBJETO: O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo, 

comunica aos interessados que houve alterações no edital 
do Pregão em epígrafe que tem como objeto: AQUISIÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE PLAYGROUNDS PARA SEREM INSTALADOS 
NAS PRAÇAS ESPORTIVAS DA SECRETARIA DE ESPORTES E 
LAZER, conforme as condições e especificações previstas no 
anexo I - Termo de Referência. O edital devidamente retificado 
(alterado) encontra-se no site agudos.licitapp.com.br e www.
agudos.sp.gov.br, onde poderá ser obtido gratuitamente para 
consulta e impressão.

Data e horário também foram alterados
NOVA DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 27/09/2024 as 

09:00 hrs

O Edital completo encontra-se à disposição através do site 
agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidoneo Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, segunda-feira, 16 de setembro de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL n. 50/2024 - PROC. ADM n. 
146/2024 - Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições 
futuras de gêneros alimentícios – produtos estocáveis - desti-
nados à Merenda Escolar, em atendimento às necessidades da 
Prefeitura Municipal de Alambari/SP. ADJUDICO e HOMOLOGO 
o procedimento licitatório e declaro como vencedoras as parti-
cipantes: - PALADAR SUPERMERCADO EIRELI, quanto aos itens 
03, 05, 06, 16, 22, 23, 24, 26, 30, 37, 39, 42, 43, 51, 53 e 59, no 
valor total global de R$ 333.396,50; - LORENI FERRAIS BON-
FIM MARIANO & CIA LTDA, quanto aos itens 02, 31, 46, 47, 58 
e 73, no valor total global de R$ 36.985,00; - STS COMÉRCIO 
E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - ME, quanto aos itens 01, 08, 10, 11, 
13, 14, 15, 17, 20, 21, 25, 29, 33, 34, 48, 50, 62, 64, 66, 67, 70 
e 75, no valor total global de R$ 602.666,50; - A DOCELÂNDIA 
ITAPETININGA LTDA, quanto aos itens 27, 65 e 74, no valor 
total global de R$ 20.067,50; - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA, quanto aos itens 04, 07, 09, 12, 18, 19, 28, 
35, 36, 38, 40, 41, 44, 45, 49, 52, 54, 55, 56, 57, 60, 61, 63, 
68, 69, 71, 72, 76 e 77, no valor total global de R$ 215.931,00. 
Alambari/SP, 16 de setembro de 2024. JOÃO PAULO DANTAS 
PINTO - Prefeito Municipal.

 PREGÃO PRESENCIAL n. 20/2024 - PROC. ADM n. 56/2024 
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa 
especializada em prestação de serviço de troca de óleo e filtros 
veiculares, incluso fornecimento de produtos e materiais neces-
sários, bem como também futura aquisição de óleos e lubrifi-
cantes, em atendimento as necessidades da frota de veículos da 
Prefeitura Municipal de Alambari/SP. ADJUDICO e HOMOLOGO o 
procedimento licitatório e declaro como vencedora a participan-
te: - FORTALEZA BORRACHARIA E CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, 
quanto aos lotes 01 e 02, no valor total global de R$ 344.862,18. 
Alambari/SP, 16 de setembro de 2024. JOÃO PAULO DANTAS 
PINTO - Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 EDITAL DE LISTA DE PROJETOS INSCRITOS DO CHAMA-
MENTO PÚBLICO N°02/2024 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA 
FOMENTO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO PARA 
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA 
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – 
PNAB (LEI Nº 14.399/2022) A Prefeitura Municipal de Alumínio, 
por meio do Departamento de Cultura, torna pública a lista de 
projetos inscritos no Edital de Chamamento Público n°02/2024 - 
PNAB - INSCRIÇÕES DEFERIDAS – PROPONENTE- CPF -PROJETO 
INSCRITO -CATEGORIA

Letícia Fernandes Pinto,490.148.008-19,Centro de Barro 
Céu Elo Divino,-Cainã Antunes Silva, 383.960.808-28,Comemo-
ração dos 25 Anos do Coral Conversa Afinada I, Antônio Apare-
cido de Oliveira 167.437.008-35 Baile IDADE DE OURO I-Nilton 
Cesar Gomes, 334.259.478-00 Mãe da Rua – 1° Festival de tea-
tro popular da cidade de Alumínio, I- Diogo Emílio Lima Romão 
Gomes, 337.456.788-69 Música e Arte nas Escolas, I-Mariana 
Santana Antiquera , 344.126.988-82,Passos de liberdade (curta 
metragem de fixação) I - Daiane Diniz Campos Souza Romão, 
361.468.028-24 Cantigas, leituras e arte na Praça I,

Gabriel Fernandes Pinto 460.239.138-90, Naufrágio, I - 
Adejaneide Bispo da Paixão 305.843.548-78 Sertanejando, 
I- Adejaneide Bispo da Paixão 305.843.548-78, Equipamentos 
musicais , I- Fabiana Terra Bento, 212.928.428-06, CLAKET – 
CINE INCLUSÃO,I- INSCRIÇÕES INDEFERIDAS - PROPONENTE 
-CPF - PROJETO INSCRITO -MOTIVO DE INDEFERIMENTO DA 
INSCRIÇÃO- Diogo Emílio Lima Romão Gomes 337.456.788-69, 
Musica,Inscrição enviada fora do prazo (06/09/24 às 00:00:59)- 
Daiane Diniz Campos Souza Romão 361.468.028-24, A arte e o 
sentido da vida, Inscrição enviada fora do prazo (06/09/24 às 
00:18:23):Assinado digitalmente-https://validar.iti.gov.br, 09 de 
setembro de 2024. FERNANDO KITAGAWA - Diretor de Departa-
mento Municipal de Cultura

 ÁLVARES FLORENCE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES FLORENCE

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2.024
PROC. N.º 080/2.024
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ÁLVARES FLORENCE 

– Estado de São Paulo, torna público para conhecimento de 
quantos possa interessar, a abertura de procedimento licitatório, 
do tipo REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade de PREGÃO ELE-
TRÔNICO, sob n. º 20/2.024, Processo Licitatório n. º 80/2.024, 
do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, objetivando a AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A DIVERSOS SETORES 
DO MUNICÍPIO DE ÁLVARES FLORENCE/SP, com as seguintes 
características:

O recebimento das Propostas acontecerá até o dia 01 de 
outubro de 2.024 até às 13h15m (Horário de Brasília) e o Início 
da Sessão de DISPUTA DE LANCES ocorrerá a partir das 13h30m 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
014/2024 - Processo Adm: Nº 071/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS, CONSTANTES DA GRADE 
DE MEDICAMENTOS “ANEXO I”, PARA UTILIZAÇÃO NO CENTRO 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA, PELO PERIODO 
DE 12 MESES.

Empresas vencedoras valor total: R$ 52.657,16 (cinquenta 
e dois mil e seiscentos e cinquenta e sete reais e dezesseis 
centavos): SUBSTÂNCIA FARMÁCIA DE MANIPULÇÃO E HOME-
OPATIA LTDA (06039829000184) com os lotes: 1, 2, 4, 5, 6, 12, 
14, 15, 22, 24, 27, 30, 31, 33, 34, 35, 42, 45, 49, 51, 52, 53, 55, 
61, 64, 65, 67, 68, 69, 74, 79, 84, 87, 99, 105, 117, 120, 131, 132, 
133, 134 no valor total de R$ 19.271,01 (dezenove mil e duzen-
tos e setenta e um reais e um centavo). RADUAN E FRONTERA 
LTDA EPP (03706759000182) com os lotes: 3, 7, 10, 11, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 23, 26, 28, 29, 32, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 
46, 47, 48, 50, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 66, 70, 71, 72, 73, 
76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 
127, 128, 129, 135 no valor total de R$ 33.386,15 (trinta e três 
mil e trezentos e oitenta e seis reais e quinze centavos).

ALVINLÂNDIA (SP), segunda-feira, 16 de setembro de 2024
ABIGAIL CATELI DIAS
AUTORIDADE DE PROMOTOR

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 01460/2024 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
122/2024 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
a realização do Diagnóstico Situacional e elaboração do Plano 
Decenal Municipal de Atendimento Socioeducativo, junto aos 
atores do Sistema de Garantia de Direitos da Criança e do Ado-
lescente do Município de Amparo/SP pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. DATA DE 
ENCERRAMENTO: 11/10/2024 às 09h00. O Edital estará dispo-
nível a partir do dia 17/09/2024, até o final da tarde, sem ônus 
através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento 
de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Munici-
pal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: 
(19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9356 e 9344 ou e-mail: licita-
coes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 16 de setembro de 2024.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 01465/2024 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
123/2024 - Objeto: Aquisição de mobiliários para reposição e 
adequação de novos espaços de atendimento à população usuá-
ria do Sistema Único de Saúde do Município de Amparo/SP, con-
forme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 14/10/2024 
às 09h00. O Edital estará disponível a partir do dia 17/09/2024, 
até o final da tarde, sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9361, 9356 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 16 de setembro de 2024.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 01854/2024 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
127/2024 - Objeto: Aquisição de instrumentos odontológicos 
para uso nas unidades de saúde do Município de Amparo/
SP, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 
16/10/2024 às 09h00. O Edital estará disponível a partir do 
dia 17/09/2024, até o final da tarde, sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9356 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 16 de setembro de 2024.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 RATIFICO – TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROPOSTA 
COMERCIAL - CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 007/2024

Considerando o parecer jurídico de fls. 203, RATIFICO o cre-
denciamento de profissionais aptos para programa de oficinas 
– oficineiros, empresas e educadores para ministrarem cursos de 
inserção produtiva, oficina de geração de renda como atividades 
sócios educativas nas ações educacionais complementares da 
Secretaria Municipal de Educação, necessárias para o fun-
cionamento do CEJA/CEMEP, a favor da empresa classificada 
para oficina de corte/costura, 56.295.528 VICENTINA PIRES DE 
OLIVEIRA SANTOS, CNPJ: 56.295.528/0001-90, no valor de R$ 
12.000,00 (doze mil reais). Autorizo a contratação. LUIZ CARLOS 
DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

do dia 01 de outubro de 2.024 (Horário de Brasília), no endereço 
Portal de Compras do Município de Álvares Florence - http://
web.alvaresflorence.sp.gov.br:8079/comprasedital/;

Dia, horário e local para leitura e obtenção edital.
Endereços eletrônicos:
Portal do Município de Álvares Florence – www.alvaresflo-

rence.sp.gov.br – Aba Licitações.
Portal de compras do Município de Álvares Florence - http://

web.alvaresflorence.sp.gov.br:8079/comprasedital/- 02. Editais.
Presencialmente:
De segunda a sexta-feira (em dias de expediente), das 

07h00m às 12h00m e das 13h00m às 16h00m, no Setor de 
Licitações da Prefeitura, à Rua Deputado Castro de Carvalho, n.º 
208, Centro, CEP 15.540-000, após o conhecimento do texto do 
Edital e dos anexos, as cópias dos mesmos poderão ser retiradas 
no Setor de Licitações.

Dúvidas, solicitações, pedidos de impugnação e recursos 
referente ao edital no e-mail licitacao2@alvaresflorence.sp.gov.
br.

Álvares Florence/SP, 16 de setembro de 2.024.
ADILSON BATISTA LEITE
Prefeito Municipal
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2.024
PROC. N.º 085/2.024
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ÁLVARES FLORENCE 

– Estado de São Paulo, torna público para conhecimento de 
quantos possa interessar, a abertura de procedimento licitatório, 
do tipo REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade de PREGÃO ELE-
TRÔNICO, sob n. º 22/2.024, Processo Licitatório n. º 85/2.024, 
do tipo MENOR PREÇO por LOTE, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE FONOAUDIOLOGIA COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS 
SEMANAIS, TERAPEUTA OCUPACIONAL COM CARGA HORÁRIA 
DE 20 HORAS SEMANAIS E MÉDICO CLÍNICO GERAL COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS NO DEPARTAMENTO MUNICI-
PAL DE SAÚDE, com as seguintes características:

O recebimento das Propostas acontecerá até o dia 01 de 
outubro de 2.024 até às 10h15m (Horário de Brasília) e o Início 
da Sessão de DISPUTA DE LANCES ocorrerá a partir das 10h30m 
do dia 01 de outubro de 2.024 (Horário de Brasília), no endereço 
Portal de Compras do Município de Álvares Florence - http://
web.alvaresflorence.sp.gov.br:8079/comprasedital/;

Dia, horário e local para leitura e obtenção edital.
Endereços eletrônicos:
Portal do Município de Álvares Florence – www.alvaresflo-

rence.sp.gov.br – Aba Licitações.
Portal de compras do Município de Álvares Florence - http://

web.alvaresflorence.sp.gov.br:8079/comprasedital/- 02. Editais.
Presencialmente:
De segunda a sexta-feira (em dias de expediente), das 

07h00m às 12h00m e das 13h00m às 16h00m, no Setor de 
Licitações da Prefeitura, à Rua Deputado Castro de Carvalho, n.º 
208, Centro, CEP 15.540-000, após o conhecimento do texto do 
Edital e dos anexos, as cópias dos mesmos poderão ser retiradas 
no Setor de Licitações.

Dúvidas, solicitações, pedidos de impugnação e recursos 
referente ao edital no e-mail licitacao2@alvaresflorence.sp.gov.
br.

Álvares Florence/SP, 16 de setembro de 2.024.
ADILSON BATISTA LEITE
Prefeito Municipal

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
014/2024 - Processo Adm: Nº 071/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS, CONSTANTES DA GRADE 
DE MEDICAMENTOS “ANEXO I”, PARA UTILIZAÇÃO NO CENTRO 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA, PELO PERIODO 
DE 12 MESES.

Empresas vencedoras valor total: R$ 52.657,16 (cinquenta 
e dois mil e seiscentos e cinquenta e sete reais e dezesseis 
centavos): SUBSTÂNCIA FARMÁCIA DE MANIPULÇÃO E HOME-
OPATIA LTDA (06039829000184) com os lotes: 1, 2, 4, 5, 6, 12, 
14, 15, 22, 24, 27, 30, 31, 33, 34, 35, 42, 45, 49, 51, 52, 53, 55, 
61, 64, 65, 67, 68, 69, 74, 79, 84, 87, 99, 105, 117, 120, 131, 132, 
133, 134 no valor total de R$ 19.271,01 (dezenove mil e duzen-
tos e setenta e um reais e um centavo). RADUAN E FRONTERA 
LTDA EPP (03706759000182) com os lotes: 3, 7, 10, 11, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 23, 26, 28, 29, 32, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 
46, 47, 48, 50, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 66, 70, 71, 72, 73, 
76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 
127, 128, 129, 135 no valor total de R$ 33.386,15 (trinta e três 
mil e trezentos e oitenta e seis reais e quinze centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE ALVIN-
LANDIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
o/a(s) decreto municipal 3207/2023, e suas alterações, resolve 
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela 
Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório 
acima especificado.

ALVINLÂNDIA (SP), segunda-feira, 16 de setembro de 2024
ABIGAIL CATELI DIAS
AUTORIDADE COMPETENTE
 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 033/2022
Contratante:- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂN-

DIA
Contratado:- MARIA FATIMA DA SILVA ESTRUBI - EPP.
Objeto:- Prorroga o Prazo Contratual até a data de 

09/09/2025, contrato que visa o fornecimento de até 15.000 mil 
litros de Gasolina, e de até 75.000 mil litros de Etanol.

-Permanecem inalteradas as demais Clausulas.
Data da Assinatura:- 09/09/2024
Modalidade:- INEXIGIBILIDADE

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 179   •   São Paulo, terça-feira, 17 de setembro de 2024


		2024-09-17T05:11:34-0300




